
Wijziging Regeling herverkaveling en de Regeling gelijke
hoedanigheid en gebruiksbestemming

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
13 november 2006, nr.
TRCJZ/2006/3328, houdende wijziging
van de Regeling herverkaveling en de
Regeling gelijke hoedanigheid en
gebruiksbestemming

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 162, 163 en 195
van de Landinrichtingswet en de artike-
len 6 en 25 van de Regeling herverkave-
ling en artikel 63, vierde lid, van de
Reconstructiewet concentratiegebieden;

Besluit:

Artikel I
In het opschrift van bijlage 2jj van de
Regeling herverkaveling1 vervalt: , deel-
gebied ‘Gaag’.

Artikel II
In artikel 4, derde lid, van de Regeling
gelijke hoedanigheid en gebruiksbe-
stemming2 wordt ‘grotere’ vervangen
door: kleinere.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst met dien verstande dat
artikel I terugwerkt tot en met 6 septem-
ber 2006 en dat artikel II terugwerkt tot
en met 18 oktober 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 118; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 oktober 2006 (Stcrt. 201).

2 Stcrt. 2006, 171.

Toelichting

Met onderhavige regeling worden twee
misslagen hersteld in respectievelijk de
Regeling herverkaveling en de Regeling
gelijke hoedanigheid en gebruiksbe-
stemming. De bijlage 2jj bij de Regeling

herverkaveling geldt niet slechts voor
het deelgebied ‘Gaag’, maar voor het
gehele reconstructiegebied Midden-
Delfland (artikel I van de wijzigingsrege-
ling).
   Artikel 4, tweede lid, van de Regeling
gelijke hoedanigheid en gebruiksbe-
stemming maakt ingevolge de wijzi-
gingsregeling het gebruik van kaarten
met een kleinere schaal dan 1:10.000
mogelijk (artikel II van de wijzigingsre-
geling). Deze kaarten zijn doorgaans
reeds beschikbaar, zodat deze niet apart
hoeven te worden opgesteld. In de oor-
spronkelijke tekst van artikel 4, tweede
lid, werd abusievelijk uitgegaan van
kaarten met een grotere schaal.
   De wijzigingen werken terug tot en
met de datum van inwerkingtreding van
respectievelijk de wijziging van de Rege-
ling herverkaveling en de Regeling
gelijke hoedanigheid en gebruiksbe-
stemming.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 14 november 2006, nr. 222 / pag. 11 1


